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lille mands talerør. Det gør vi derimod ved at 
sætte konkrete initiativer i gang. 

Dansk Folkeparti argumenterer i fremlæggel- 
sen af det her forslag for, at vi skal have en fol- 
keafstemning om spørgsmålet, da de mener, at 
man på den måde får den bedste debat. Det af- 
viser vi klart i Socialdemokratiet. For det første 
mener vi ikke, at man på den måde kan sende 
menneskeskæbner til folkeafstemning. For det 
andet mener vi, at man sagtens kan få en god 
og måske også langt bedre debat om integrati- 
onen af flygtninge og indvandrere i vores land 
ved at debattere på et sagligt og velbegrundet 
grundlag med borgerne i vores samfund om, 
hvordan vi bedst muligt integrerer alle i vores 
samfundsfællesskab. 

Jeg ved godt, det er langt lettere at gøre, som 
Dansk Folkeparti gør, nemlig at opstille en 
Morten Korch-idyl og derefter spørge folk, om 
det er det, de ønsker. Det er bare ikke reelt og 
heller ikke fair, hverken over for de borgere i 
vores samfund, der hopper på Dansk Folkepar- 
tis fantasifoster, eller over for de mennesker, vi 
har givet lov til at slå sig ned i vores land. 

I Socialdemokratiet kan vi derfor under ingen 
omstændigheder støtte det lovforslag, vi her 
behandler. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg må nok indrømme, at vi havde håbet, at 
Socialdemokratiet ville bakke et forslag som det 
her op. Grunden til, at vi havde det, er, som jeg 
også skriver i forslaget, at Danmark undergår 
en meget, meget stor forandring i øjeblikket, 
som borgerne ikke er blevet spurgt om. Vi får 
ca. 15.000 nye borgere til landet, henholdsvis 
asylsøgere, der får asyl, og så personer, der får 
familiesammenføring, og det er en helt ny ud- 
vikling i forhold til det, vi har set tidligere, hvor 
det måske nærmere var nogle få tusinde, man 
tog et enkelt år; efter en eventuel krisesituation 
et sted i verden tog man få tusinde flygtninge til 
Danmark. 

Men nu er det altså 15.000 om året, vi taler 
om, og derfor vil jeg spørge Socialdemokratiet, 
om ikke det vækker til eftertanke, at f.eks. en 
person som P.C. Mathiessen, der kigger meget 
på demografien i det her, mener, at danskerne 
ikke har fået sandheden at vide. Han siger, at 
den nuværende indvandring er uden historisk 
sidestykke, den får nogle konsekvenser, som 
ingen rigtig vil diskutere. 

Det gælder altså også Socialdemokratiet, for 
man vil ikke være med til en folkeafstemning 
om det her. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil gerne sige til hr. Peter Skaarup, at det, 
der vækker mest til eftertanke, er, at Dansk 
Folkeparti aldrig nogen sinde kommer med for- 
slag om, hvordan vi forbedrer integrationen af 
flygtninge og indvandrere i vores land. Det, der 
vækker til eftertanke, er, at Dansk Folkeparti al- 
drig nogen sinde svarer på, hvordan vi bedst 
muligt integrerer de mennesker, der er her i 
Danmark i vores samfundsfællesskab. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre, hvad 
Dansk Folkeparti vil gøre for, at de flygtninge 
og indvandrere, der er i vores land, bliver bedre 
integreret. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Nu er det jo ikke så meget det, vi diskuterer i 
dag. Vi diskuterer, om befolkningen skal tages 
med på råd i forhold til den førte indvandrer- 
politik, som vi ser den i dag. 

Vi har mange andre gange diskuteret inte- 
grationspolitikken, og det vil vi også meget ger- 
ne gøre, men vi vil i hvert fald i første omgang 
sige: Hvorfor forholder Socialdemokratiet sig 
ikke til, at vi har en situation nu, hvor mange 
borgere er utrygge, utilfredse med den politik, 
vi fører? Hvorfor så ikke lægge det åbent ud og 
lade borgerne træffe afgørelse om det, ligesom 
man gør det f.eks. med EU? 

Og så vil jeg også godt sige i forhold til den 
afstemningsdato, som vi har angivet i forslaget, 
nemlig den 16. november 2000, at dér vil jeg da 
godt komme med den lille imødekommelse, at 
man kunne holde en sådan folkeafstemning i 
stedet for i forbindelse med den afstemning, vi 
har om ØMU'en den 28. september 2000. Så vil 
man ved den lejlighed have flere ting på stem- 
mesedlen, nemlig ØMU'en og så også den førte 
udlændingepolitik. 

Det er det, man diskuterer rundt omkring i 
de små hjem. Hvorfor så ikke lade borgerne få 
lov til at bestemme med, i stedet for at Folke- 
tinget vil bestemme alene? 

Birthe Rønn Hombech (V): 
Udlændingepolitikken er fortsat et emne, der 
påkalder sig stor folkelig interesse, og derfor 
har vi i Venstre i årevis formuleret, hvordan vi 


